
 

  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  
Piazza  IV No vembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.gov.it  

 

 

Prot. n. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale per l’avvio di selezione interna per il reperimento di esperti 
e tutor -10.2.2A – FSEPON –LO-2017-148 - CUP: C17I18000190007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo al “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento di istituto approvato con delibera n. 103 del 19/04/2018 che stabilisce i 
criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base - Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 04/04/2017 e del Consiglio di Istituto n. 51 del 03/04/2017 
per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/38450 del 29/12/2017 e dell'elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Lombardia; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 
progetto "Little Tours by Kids" e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 
VISTI i Regolamenti dell’Unione Europea e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 101 del 19/04/2018 di assunzione in Bilancio del 
Progetto PON “10.2.2A-FSEPON-LO-2017-148” per Euro 36.492,00; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 Fondi Strutturali Europei-Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 
2020 - Attività di formazione -  iter di reclutamento del personale " esperto" e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la nota ADGEFID prot. n. 38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FES”; 
 

DETERMINA 
 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/


 

  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  
Piazza  IV No vembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.gov.it  

 

 

1. di indire una procedura selettiva per l’individuazione di docenti interni per il reclutamento di 
personale (tutor e esperto) da impiegare nella realizzazione di moduli formativi ai progetti 
“Little Tours by Kids “codice identificativo n. 10.2.2A - FSEPON-LO-2017-148 
dell’Istituto Comprensivo di Capiago Intimiano, progetto ministeriale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I –Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa – espressione corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), per i seguenti incarichi: 

 
Tipologia 

modulo 

Titolo Durata 

Lingua Straniera Little Tours 30 ore periodo ottobre 2018  maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 2 30 ore periodo ottobre 2018  maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 1 30 ore periodo ottobre 2018 maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 3 30 ore periodo ottobre 2018 maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 7 30 ore periodo ottobre 2018 maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 6 30 ore periodo ottobre 2018 maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 4 30 ore periodo ottobre 2018 maggio 2019 

Lingua Straniera Little Tours 5 30 ore periodo ottobre 2018 maggio 2019 

 
 

2. che il criterio di selezione adottato sarà quello della valutazione dei titoli; 
3. che le attività saranno finanziate con apposito stanziamento: Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Magda Cinzia Zanon 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                         
                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

  

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/

